
GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 1

zitting van maandag 19 december 2022

zitting van maandag 19 december 2022 

Aanwezig: Charlotte Castelein, voorzitter

Marc Vanden Bussche, burgemeester

Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan 
Vancayseele, schepenen

Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Suze 
Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk 
Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta, raadsleden

Joeri Stekelorum, algemeen directeur

Verontschuldigd: Sam De Rechter, raadslid

Afwezig: /

De voorzitter opent de vergadering om 18u20.

De voorzitter meldt dat raadslid Paelinck de raad hybride volgt, raadslid De Rechter is verontschuldigd; het is de 
laatste gemeenteraad van 2022 en de laatste van schepen Decorte

 

De zitting wordt geschorst om 19u05 en heropend om 19u11

OPENBAAR
Goedkeuren notulen vorige zitting

1. HULDIGING SCHEPEN GUIDO DECORTE

De burgemeester leidt de vergadering in met een toespraak in het kader van het afscheid van schepen Guido 
Decorte; hij zelf is gestart in 1982 en is Guido voor het eerst tegen gekomen in de gemeenteraad zes jaar later 
toen hij is opgekomen voor de CVP; hij verwijst naar de politieke perikelen, feit dat Guido toen voorzitter is 
geworden van het OCMW, iets wat Guido graag heeft gedaan, hij heeft de serviceflats van Maartenoom gebouwd; 
Guido heeft dan 12 jaar in de oppositie gezeten, hij was toen ook politiek secretaris op het kabinet van Yves 
Leterme in Brussel; op die manier heeft hij goede contacten gelegd die hij later goed heeft kunnen gebruiken; hij 
stelt dat vervolgens de degens gekruist zijn in de provincieraad, met onder meer de discussie over de verbinding 
Ieper-Veurne; tien jaar geleden werd een akkoord gemaakt tussen de Lijst van de Burgemeester en de CD&V en 
speelde Guido een rol op provinciaal niveau als Eerste gedeputeerde van West-Vlaanderen, een functie die ook 
voor Koksijde nuttig is gebleken; vier jaar geleden besliste Guido om te stoppen op provinciaal niveau en is dan 
schepen geworden in Koksijde; in naam van het schepencollege zegt hij vier jaar goed samengewerkt te hebben 
met schepen Decorte; hij wijst ook op de goede dossierkennis van Guido op zijn departementen; hij verwijst ook 
naar het dossier reconversie van de basis Koksijde, waar Guido mee zijn schouders heeft onder gezet; hij besluit 
dat hij blij is dat hij tien jaar heeft kunnen samenwerken; 

schepen Geersens wil namens CD&V Guido bedanken, hij is het boegbeeld en de kopman van haar partij; de 
partij heeft veel te danken aan Guido Decorte, er kon altijd op hem gerekend worden omwille van zijn enorme 
kennis, ze stelt dat ze hem heel hard zullen missen, ze is zeer blij dat er al die tijd met hem is kunnen gewerkt 
worden, ze bedankt voor de inzet

schepen Vancayseele wil aansluiten bij de vorige sprekers en dank Guido namens zijn afdeling voor de goede 
samenwerking, hij verwijst naar de aangename gesprekken uit de jaren '90, hij herinnert de 
begrotingsbesprekingen, hij was ook diplomaat, hij stelt dat de deur altijd open staat en hij wenst Guido nog heel 
veel geluk

raadslid Van Herck verwijst naar de goede antwoorden die schepen Decorte altijd gaf op de gemeenteraad, hij 
dankt met een T-shirt waarop staat "stap voor stap, bedankt Guido", hij beschrijft de samenwerking met schepen 
Decorte en zijn aanpak in de gemeenteraad, het organiseren van gemeenteraadscommissie, hij dankt om zijn 
fractie te inspireren en hij besluit met een dankwoord en wenst hem nog veel succes

raadslid Loones dankt namens zijn fractie Guido Decorte, en typeert hem als een man van zijn woord, hij 
verwijst ook naar het rijke palmares van Guido Decorte en zijn inzet voor de gemeente en voor de streek, hij 
typeert hem als een man van "carure", een schouder waar mensen kunnen op leunen en geeft ook zelf ook een 
schouderklopje

raadslid Paelinck dankt schepen Decorte voor zijn inzet en ook voor zijn persoon als mens, inzet en kennis voor 
ieder dossier, en meent dat hij zal gemist worden, ze besluit met het overhandigen van een geschenk

raadslid Wolter Hofmans bevestigt wat er reeds is gezegd en verwijst naar de goede antwoorden die hij steeds 
gaf



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 2

De algemeen directeur dankt namens alle personeelsleden schepen Guido voor zijn inzet voor het personeel van 
lokaal bestuur Koksijde en looft hem voor zijn uitstekende dossierkennis en voor de aandacht voor alle 
personeelsleden, feit dat hij oog had voor het talent van elke medewerker, zijn inzet voor het project Tope Sterk 
en de waarden, die hij zelf ook uitdroeg, het feit dat hij zijn verantwoordelijkheid namen knopen doorhakte ook in 
moeilijke omstandigheden en dat hij het welzijn van medewerkers steeds vooropstelde

schepen Decorte dankt voor de lovende woorden, dankt de raadsleden, dank ook voor de personeelsleden, hij 
wijst op het aanwezige talent, hij neemt afscheid met een groot gevoel van dankbaarheid, feit dat hij veel nieuwe 
materie heeft leren kennen en veel nieuwe mensen heeft ontmoet; hij haalt vervolgens een drietal dossiers aan 
waar hij zelf aan heeft meegewerkt en zijn stempel op gedrukt heeft: hij is er met een goede OCMW-raad in 
geslaagd om op het Marktplein een zorgzone te ontwikkelen, met o.m. het ontwikkelen van een woon- en 
zorgcentrum in samenwerking met de KEI, hij stelt dat de burgemeester veel gedaan heeft voor het golfterrein, 
maar hij zelf ook achter de schermen mee heeft geijverd voor dit dossier binnen de Vlaamse regering, en als derde 
het dossier van de luchtmachtbasis van Koksijde dat hem zeer nauw aan het hart lag en ten slotte het dossier rond 
betaalbaar wonen waar hij slaagde om bijkomende woongelegenheden naar Koksijde te halen, hij meent dat hij 
ook in deze problematiek een steentje heeft proberen te verleggen in een rivier; hij stelt dat hij altijd heeft 
geprobeerd om het woordje politiek te vertalen in inzet voor de bevolking, verantwoordelijkheid te nemen, tegen 
de stroom in te gaan; hij besluit met dankbaarheid en vooral die mensen die hem door de jaren heen hebben 
gesteund.

2. GOEDKEUREN NOTULEN VAN DE RAADSZITTING VAN 14 NOVEMBER 2022

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
mededelingen

3. MEDEDELINGEN DOOR DE BURGEMEESTER

Er zijn geen mededelingen.
financiën

meerjarenplan

4. 5DE AANPASSING MEERJARENPLAN 2020-2025 - DEEL GEMEENTE

De burgemeester verwijst naar een bijstelling van het meerjarenplan in juni, waar al rekening werd gehouden 
met stijgende energiekosten en indexeringen, er is ondertussen ook nog een bijstelling gedaan op vlak van het 
doven van de openbare verlichting, het verledden van de openbare verlichting, plaatsen van zonnepanelen, enz; er 
is ook een bijstelling moeten gebeuren voor de beheerscontracten van de technische installaties, 
schoonmaakkosten, werkingskosten, stijging kostprijs van software; de grote stijgingen situeren zich op vlak van 
openbare werken, met een stijging van 30%; het uitgangspunt om de belastingen niet te verhogen blijft, ook het 
feit dat er geen aanvullende personenbelasting komt; de enige mogelijkheid om het budget in evenwicht te houden 
is het uitstellen van sommige geplande investeringen; de schuld is ondertussen verminderd naar 64 miljoen, maar 
zal opnieuw de komende jaren stijgen door geplande investeringen; hij stelt dat als goede huisvader de kat nu wat 
uit de boom zal moeten gekeken worden, de begonnen investeringen blijven verder uitgevoerd te worden, de rest 
zal ten gepaste tijde moeten geëvalueerd worden; hij stelt dat alle gemeenten wereldwijd de zaken hebben moeten 
bijstellen;

schepen Vancayseele geeft toelichting omtrent het luik OCMW en stelt dat er niet zoveel wijzigingen zijn, wat 
personeelsuitgaven betreft is een extra stijging voorzien, er werden twee brugfiguren aangeworven; de 
samenwerking met Dunecluze is verder uitgebreid voor wat de serviceflats betreft en de bewoners zijn zeer 
tevreden; het beheer van de sociale woningen werd overgedragen naar de huisvestingsmaatschappij IJzer en Zee; 
er wordt verder voorzien in de opvang van vluchtelingen uit Oekraïne; wat kosten en opbrengsten van sociale 
dienst betreft (leefloon e.d.m.) is extra budget voorzien; wat energie betreft wordt er ingezet op preventie, de 
lokale adviescommissie speelt hier ook een rol in met o.a. huisbezoeken, er is een werkgroep energie opgestart, er 
wordt gepoogd om ook mensen te bereiken die mogelijks in financiële problemen zouden kunnen komen door 
middel van een energietool en dit met subsidies van Vlaanderen, er wordt verder ingezet op thuiszorg en het 
optimaal benutten van het toegekende contingent; hij somt nog de andere initiatieven op die worden genomen op 
het vlak van welzijn

raadslid Van Herck verwijst naar eerdere opmerkingen op vorige wijzigingen van het meerjarenplan; hij stelt 
vast dat er rekening wordt gehouden met veel van hun opmerkingen; hij dankt de algemeen directeur en de 
diensten voor de antwoorden op hun vele vragen die worden gesteld; algemeen beleid en strategie: hij legt de 
nadruk op inspraak, een belangrijk thema voor zijn partij; er moet meer gebeuren om jonge gezinnen aan te 
trekken, de ambities op vlak van jeugd en wonen moet aangescherpt worden; uitstellen van een aantal 
investeringsprojecten is een goede beslissing; hij stelt dat de schuld in 2024 weer omhoog gaat en doet een 
oproep om de vooropgestelde budgetten niet volledig te gebruiken en na te zien waar er nog kan geschrapt 
worden; hij zegt dat er waakzaam moet omgegaan worden met stijgende kosten; hij mist structurele aanpak voor 
handel en lokale middenstand; hij looft de inspanningen die gedaan worden op het vlak van veiligheid; de 
gemeente moet ook investeren in cyberveiligheid; hij stelt dat de kosten voor het zwembad te hoog zijn, daarom 
vraagt hij naar de stand van zaken van het masterplan in Koksijde-dorp, hij vraagt ook om het openluchtzwembad 
meer te openen; hij vraagt hoe de voorziene klimaatsubsidies verder ingevuld zullen worden; hij stelt ook vast dat 
er geen budget meer is voorzien voor het Fair Trade Label; hij stelt ook vast dat een aantal projecten er nog staan, 
maar zonder budgetten: bijv. de site Casino-Bibliotheek en vraagt hierover duidelijkheid; op vlak van Cultuur 
vraagt hij meer in te zetten op de communicatie vooral naar jongeren toe; hij stelt vast dat er ook goede 
samenwerking is tussen diverse diensten op vlak van cultuur; het Duinenhuis is een goed initiatief; de vernieuwing 
van het Navigo is een serieuze investering en wordt een belangrijke uitdaging; op vlak van personeel verloopt 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 3

alles goed, de nieuwe structuur zorgt voor een betere samenwerking, hij vraagt om een evaluatie te houden, er 
moet meer aandacht besteed worden aan de opvolging van vacatures, ook aandacht voor beweging; op vlak van 
milieu en afval wordt er uitgekeken naar de implementatie van afvalstraten, er moet blijvend opgetreden worden 
tegen sluikstorten, wat is de stand van zaken van het bomenplan; promoten van geveltuintjes, aandacht voor 
wateropvang, werk maken van volkstuintjes, er moet ook blijven ingezet worden op een alternatief voor het 
klassieke vuurwerk; het energiebeleidsplan is een goed initiatief, maar een volgende stap is een energiebeleidsplan 
voor de inwoners en middenstand; ook aandacht voor plaatsen van laadpalen; hij vraagt een stand van zaken van 
het masterplan van Oostduinkerke, er is nog niets concreet, nog geen inkomsten voorzien, hier is potentieel op 
vlak van betaalbaar wonen; er moet blijvend ingezet worden op sociale woonprojecten; hij vraagt wanneer de 
omgeving van de Hoge Blekker zal aangepakt worden; het standpunt van de strandkabines is gekend en hij vraagt 
hier opnieuw aandacht voor; hij vraagt naar een stand van zaken over reconversie van het militair domein; hij pleit 
ook voor het stimuleren van elektrisch vervoer; op vlak van onderwijs loopt alles goed, een werkpunt is wel de 
maaltijden van de gemeentescholen; op vlak van jeugd moet er alles aan gedaan worden om hen naar hier aan te 
trekken; de nieuwe jeugdraad is ook een succes; hij vraagt nog meer ondersteuning op het vlak van initiatieven 
voor de jeugd; de scouts van Koksijde mag niet vergeten worden; op het vlak van communicatie vraagt hij wat de 
volgende stap zal zijn na het opdoeken van de Koksijde app; zal er meer geïnvesteerd worden in grote led-
schermen langs de wegen; wat reddingsdiensten betreft stelt hij dat strandredders ambassadeurs zijn, hij vraagt 
om inspanningen te doen om bijkomende redders aan te trekken; op vlak van gelijke kansen vraagt hij naar een 
stand van zaken rond zon-zee-zorgeloos; op vlak van toerisme dient er meer dynamiek te komen, er moet meer 
gebeuren in Koksijde-dorp; op vlak van ondernemen en werkgelegenheid stelt hij vast dat handelaars bloeden 
vandaag, de leegstand is te groot, hij vraagt een voorbeeld te nemen aan Antwerpen om het fysiek shoppen te 
promoten; hij vraagt concreet te zijn in de acties en het versterken van de relaties tussen de ondernemers; 
wat sport betreft blijft hij vragen naar indoor padelterreinen, wat de Wave betreft is hij blij dat er geluisterd wordt 
naar de mensen en dat er gezocht wordt naar een goede oplossing; hij vraagt een omnisportveld in Koksijde-dorp; 
wat OCMW en sociale zaken betreft vallen er twee zaken op: uitgaven stijgen terwijl inkomsten dalen, terwijl er 
geen bijkomend dossiers in het BCSD zijn; er is een flinke toename van het budget voor kinderarmoede, hij vraagt 
of dit wel voldoende zal zijn; hij betreurt de afschaffing van de klusjesdienst, er is nog steeds een kloof tussen 
gemeente en OCMW, er is ook een groot personeelsverloop; de vrijwilligerswerking verdient een pluim, hij somt 
ook de positieve initiatieven op, er mag meer ambitie aan de dag gelegd worden; hij besluit met het feit dat zijn 
fractie zich zal onthouden bij de stemming

raadslid Loones stelt begrip te hebben voor de moeilijke situatie in de gemeente omwille van de stijgende kosten 
en indexeringen; hij zal verder ingaan op hoe met deze moeilijkheden door de meerderheid wordt omgegaan; hij is 
tevreden dat er geen belastingsverhoging is voorzien, hij stelt vast dat door indexeringen er ook meer inkomsten 
zijn, zoals het Gemeentefonds en de fiscale ontvangsten; deze meerontvangsten zijn evenwel niet in die mate dat 
investeringen kunnen aangehouden worden; hij stelt wel vast dat er niet is gekeken naar het verlagen van 
structurele exploitatieuitgaven, maar wel naar het schrappen van investeringen; deze uitgaven zijn met 28% 
gestegen sinds het begin van de legislatuur, terwijl de investeringen niet stijgen; het uitstel van investeringen kan 
een impact hebben op hoe de gemeente er zal uitzien, ook naar aantrekkelijkheid, hij maakt zich hier zorgen over; 
hij meent ook dat investeringen niet goedkoper zullen worden de komende jaren; hij focust verder naar de 
investeringen en stelt vast dat er veel is uitgesteld, waarbij hij de werken opsomt die niet zullen uitgevoerd worden 
tegen 2024, waar de verwachtingen van de mensen er wel waren; hij stelt ook vast dat het Grardplein en het 
Konzplein niet wordt uitgevoerd, terwijl dit het visitekaartje is van Sint-Idesbald; ook de Zeedijk op Groenendijk is 
afgevoerd, hij vraagt hier een stand van zaken; ook van de Duinparklaan is herhaaldelijk al gezegd dat dit zou 
aangepakt worden; ook Leopold II-laan fase 1 wordt niet uitgevoerd, terwijl de voorbereidingen daar al zijn 
gebeurd; ook de fase 2 van de Van Buggenhoutlaan is geschrapt, net zoals Casinosite, Kerkepannezaal, enz. ; hij 
vraagt wat nu de plannen zijn voor de bibliotheek; de militaire basis was al eerder geschrapt; de aankoop van de 
Wave is een goede beslissing; hij stelt ook vast dat voor wat reeds in uitvoering is er meer dan 12 miljoen euro 
bijkomt, hij vindt het daarom spijtig dat stijgende kosten niet meer door de gemeenteraad worden goedgekeurd; 
aandachtspunten zijn lokale economie, waar de werkingsmiddelen zijn gedaald ten opzichte van andere jaren voor 
de Cel Lokale economie; op vlak van betaalbaar wonen vraagt hij meer info over de site van de jeugdherberg in 
Oostduinkerke; hij vraagt ook meer info over stand van zaken van de afvalstraten en vraagt aandacht voor de 
scouts van Koksijde en voor de werking van Tandem; vervolgens staat hij stil bij de schulden van de gemeente, 
waar hij vast stelt dat ze gedaald zijn van 80 naar 60 miljoen tijdens deze legislatuur, ze stijgen volgend jaar naar 
100 miljoen; hij gaat vervolgens in op de aangegane leningen en de te betalen rente; zijn fractie heeft zich 
onthouden bij de stemming over OCMW, omdat hij vindt dat er een aantal goede zaken zijn gebeurd maar er toch 
een aantal aandachtspunten zijn op het vlak van financiële hulpverlening en op vlak van schuldbeheer

raadslid Wolter Hofmans ondersteunt de visie van raadslid Loones

de burgemeester stelt goed geluisterd te hebben naar de opmerkingen van raadslid Van Herck en is blij dat er 
aandacht wordt besteed aan politie en veiligheid en verwijst daarbij naar de toelage aan de politiezone en de 
diverse initiatieven; het zwembad baart inderdaad grote zorgen en de mogelijkheden worden nog bekeken; de 
bibliotheek staat on hold; hij is fier op het energiebeleidsplan; hij gaat ook in op een aantal opmerkingen van 
raadslid Loones wat betreft exploitatiekosten en stelt dat er nog steeds gezorgd wordt voor maximale 
tewerkstelling van het eigen personeel, de geciteerde werken zijn niet afgevoerd, maar wel uitgesteld; hij zegt dat 
de uitgestelde werken ook voor de meerderheid belangrijk blijven, zoals de doortochten van Koksijde-bad en Sint-
Idesbald; hij somt vervolgens de projecten op die wel nog zullen uitgevoerd worden met de raming die hiervoor is 
voorzien; hij stelt dat de investeringen in het verleden hebben geloond en de gemeente een mooi patrimonium 
heeft opgebouwd



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 4

raadslid Wolter Hofmans stelt vrees te hebben in verband met de belasting op tweede verblijven en verwijst 
naar uitspraken in het voordeel van de klagers en ook van de gemeente, ze stelt dat in vroegere procedures 
mensen gelijk gekregen hebben in beroep, de procedures zitten nu nog maar in eerste aanleg en vreest dat bij 
veroordeling dit een grote som voor de gemeente zal betekenen en het niet beter is om een budget te voorzien in 
het meerjarenplan voor het geval het fout zou lopen waarop de burgemeester antwoordt dat er al veel uitspraken 
in het voordeel van de gemeente zijn en Test Aankoop hierover beter haar leden zou informeren

raadslid Loones stelt dat zijn fractie ook tegen elke belastingsverhoging is maar zijn tussenkomst ging over het 
beheersen van de exploitatiekosten, hij blijft bij zijn mening dat er blijvend moet ingezet worden op investeringen, 
hij vraagt ook extra geld voor toerisme

Met 14 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Henk 
Ghyselen, Julie Paelinck, Sabelle Diatta), 8 stemmen tegen (Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, 
Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Koen Ringoot), 4 onthoudingen 
(Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster)

5. 5DE AANPASSING MEERJARENPLAN 2020-2025 - DEEL OCMW

Met 14 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Henk 
Ghyselen, Julie Paelinck, Sabelle Diatta), 8 stemmen tegen (Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, 
Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Koen Ringoot), 4 onthoudingen 
(Elwin Van Herck, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster)

gemeentelijke toelage

6. GOEDKEUREN NOMINATIEVE TOELAGE VZW SOS CASAMANCA

raadslid De Coster vraagt wat deze actie heeft opgeleverd voor Think Pink en vraagt waarom de gemeente Think 
Pink zelf niet heeft gesubsidieerd

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

7. GOEDKEUREN NOMINATIEVE SUBSIDIES 2023

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

8. GOEDKEUREN VAN DE GEMEENTELIJKE TOELAGE 2023 AAN DE POLITIEZONE WESTKUST

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
belastingreglementen

9. VASTSTELLEN RETRIBUTIEREGLEMENT OP WERKEN AAN NUTSVOORZIENINGEN OP GEMEENTELIJK OPENBAAR 

DOMEIN - 2023-2025

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

10. VASTSTELLEN RETRIBUTIE OP HET AFLEVEREN VAN BADGE VOOR ACTIVERING SLAGBOOM 2023-2025

raadslid Vandenbroucke vestigt de aandacht op het probleem met de slagbomen die voor voetgangers en 
fietsers een hindernis zijn

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

11. GOEDKEUREN AANVULLING RETRIBUTIEREGLEMENT OP TOEGANG TOT HET PARCOURS VAN X2O CYCLOCROSS - 

VLAAMSE DUINENCROSS 2023

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
intergemeentelijke samenwerkingsverbanden

oprichting igs

12. VERLENGEN SAMENWERKINGSOVEREENKOMST MET HET REGIONAAL LANDSCHAP WESTHOEK VZW

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
algemene vergaderingen igs

13. WOONMAATSCHAPPIJ IJZER EN ZEE - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE 

BUITENGEWONE ALGEMENE VERGADERING OP 16 DECEMBER 2022 - BEKRACHTIGING BESLISSING COLLEGE VAN 

BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 28 NOVEMBER 2022

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
patrimonium

aankoop

14. GOEDKEUREN ONTWERPAKTE TOT STOPZETTING ONROERENDE LEASING, BEËINDIGING OPSTALRECHT EN ERFPACHT 

BETREFFENDE HAZEBEEKSTRAAT 13

De financieel directeur deelt mee dat vandaag om 18u30 nog een kleine aanpassing aan de ontwerpakte werd 
toegestuurd en geeft toelichting bij deze wijzigingen

de burgemeester stelt dat de raming voor het gebouw zonder de inboedel is, hij stelt dat de Wave hem nauw aan 
het hart ligt, gezien het project met steun van de gemeente werd gerealiseerd, de gemeente is nu omwille van de 



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 5

omstandigheden ingestapt in de financiële verplichtingen tegenover Belfius; belangrijk is wat er in de toekomst 
met het gebouw zal gebeuren, hij verwijst naar een petitie ondertekend door 800 mensen; hij stelt dat er nog 
afspraken moeten gemaakt worden met de huidige eigenaar, er zal dan gekeken worden hoe het ter beschikking 
kan gesteld worden aan de sportgebruikers; een mogelijkheid is het uitschrijven van een concessie of een uitbating 
in eigen beheer zoals het golfterrein; alles wordt momenteel op een rijtje gezet en de gebruikers en 
ondertekenaars van de petitie zullen verder betrokken worden; hij besluit met een dankwoord aan de uitbaters

schepen Dawyndt stelt dat de Wave staat voor groepsgevoel en dit zal ook de filosofie zijn bij de herbestemming 
van het gebouw

raadslid Vandenbroucke stelt vast dat er door de vervroegde afkoop extra kosten zullen bijkomen voor de 
gemeente, evenals het materiaal, voor haar fractie is het belangrijk dat die 500 gebruikers zullen kunnen blijven 
sporten, het is goed dat er wat tijd genomen wordt maar er moet vooral duidelijkheid komen naar de gebruikers

raadslid Loones vraagt naar de bedoeling van de ontwerpbeslissing, en vraagt wat er bedoeld wordt met 
commerciële doelstelling waarop de burgemeester voorstelt om deze passus te schrappen in het overwegende 
gedeelte

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

15. PRINCIPIËLE BESLISSING OVER DE HERBESTEMMING VAN HET GEBOUW HAZEBEEKSTRAAT 13

De bespreking van dit punt heeft plaats gevonden bij de behandeling van het vorige agendapunt

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
overeenkomsten

16. GOEDKEURING OVEREENKOMSTEN MET BATOPIN BETREFFENDE DE CASHPUNTEN IN SINT-IDESBALD EN 

OOSTDUINKERKE

schepen Geersens geeft een inhoudelijke toelichting bij dit punt 

raadslid Vandenbroucke is blij dat er contracten worden voorgelegd, ze vraagt wat de voorziene timing is voor 
Sint-Idesbald en Oostduinkerke

raadslid Van Herck stelt dat de toekomst zonder fysiek geld zal zijn, het is goed dat er cashpunten komen, maar 
hij vraagt om aandacht te hebben voor een gratis workshop rond digitaal betalen

schepen Geersens verwijst naar het contract, waar de voorziene datum wordt vermeld en voor wat digitaal 
betalen betreft kan de seniorenconsulent eventueel initiatief nemen

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

17. GOEDKEURING SAMENWERKINGSOVEREENKOMST VOOR GEZAMENLIJKE OPDRACHTEN VAN DIENSTEN IN KADER VAN 

DE HERINRICHTING VAN DE DOORTOCHT VAN DE N34 IN KOKSIJDE-BAD EN SINT-IDESBALD.

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
samenwerkingsovereenkomsten

18. AFSLUITEN VAN EEN OVEREENKOMST MET VZW KREKEDALVRIENDEN VOOR DE ORGANISATIE VAN BREDENE 

KOKSIJDE CLASSIC VOOR DE PERIODE VAN 2023 - 2028

schepen Dawyndt licht de reden toe van deze gewijzigde overeenkomst en wijst op de grote publicitaire 
meerwaarde van dit initiatief

raadslid De Coster heeft een aantal vragen bij het voorliggende contract: hij vraagt wat de stijgende 
organisatorische kosten van 25% dan wel zijn, hij ziet geen hogere return voor het bijkomende budget, terwijl er 
nog inspanningen voor communicatie bij komen; overnachtingen zouden ook in Koksijde moeten geboekt worden; 
hij vraagt of hier geen precedent mee geschapen wordt ten aanzien van andere initiatieven; 

raadslid Dirk Decorte had een meer kritische evaluatie verwacht van dit initiatief, hij vraagt wat de meerwaarde 
voor de gemeente is, hij vindt het bedrag veel te hoog voor een dergelijke koers, hij stelt een alternatief van een 
Belgische kampioenschap voor waarop schepen Dawyndt uitleg geeft bij de gestegen kostprijs en motiveert nog 
eens het belang van deze wedstrijd

de burgemeester sluit zich aan bij het standpunt van schepen Dawyndt, hij stelt dat het belangrijkste is dat er 
een rechtstreekse uitzending op televisie is voorzien en een voorwaarde is van het contract

raadslid Decorte blijft bij zijn standpunt dat dit weg gesmeten geld is in deze moeilijke periode

raadslid De Coster zegt niet tegen de organisatie van deze koers te zijn maar geen motivatie hoorde van de 
gestegen kostprijs

 

Met 14 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Henk 
Ghyselen, Julie Paelinck, Sabelle Diatta), 7 stemmen tegen (Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Sander Loones, 
Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Koen Ringoot), 5 onthoudingen (Elwin Van 
Herck, Greta Verhaeghe, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster)

beleidsplannen



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 6

19. GOEDKEURING BELEIDSPLAN NAVIGO-MUSEUM 2024-2028

schepen Anseeuw licht dit en navolgend punt kort toe

raadslid Wolter Hofmans verwijst naar de toelichting in de commissie, zegt de financiële cijfers van de afgelopen 
jaren te hebben geanalyseerd en stelt vast dat hier toch wel een grote investering wordt gedaan, waarvoor maar 
beperkt aantal subsidies zijn, er zullen alleen maar kosten bijkomen en stelt dat de musea maar een beperkt 
publiek bereiken en hier veel geld naar toe gaat

raadslid Ringoot stelt dat cultuur niet altijd voor iedereen is weg gelegd, beide projecten zijn een emanatie voor 
de kust, hij stelt dat hier twee mooie projecten op stapel staan

de burgemeester stelt dat er hier geïnvesteerd wordt in het culturele erfgoed in de gemeente gezien de grote 
geschiedenis van de Duinenabdij

Met 25 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van 
Herck, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia 
Vandenbroucke, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle 
Diatta), 1 onthouding (Dominique Wolter Hofmans)

20. GOEDKEUREN BELEIDSPLAN ABDIJMUSEUM TEN DUINEN 2024-2028

Met 25 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van 
Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van 
Herck, Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia 
Vandenbroucke, Suze Bogaerts, Bart Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle 
Diatta), 1 onthouding (Dominique Wolter Hofmans)

politie
gemeentelijk aanvullend politiereglement - gemeentewegen

21. HERVASTSTELLING REGLEMENT INZAKE DE TOEGANG TOT DE ZEEDIJK KOKSIJDE, ZEEDIJK OOSTDUINKERKE, 
ZEEDIJK SINT-IDESBALD, STRANDLAAN (TUSSEN JAAKPAD EN ZEEDIJK SINT-IDESBALD), ASTRIDPLEIN, 
EUGENIE TERLINCKPLEIN EN LUCIONPLEIN

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
veiligheid en preventie

reglementen

22. DELEGATIE AAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN VAN DE BEVOEGDHEID TOT HET AFSLUITEN VAN 

CONVENANTEN VOOR WEDKANTOREN - GOEDKEURING

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
huishoudelijke reglementen

23. GOEDKEUREN NIEUW HUISREGLEMENT UITLEENDIENST JEUGDDIENST

schepen Van Hove licht dit punt toe

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

MONDELINGE VRAGEN

24. MONDELINGE VRAGEN

De voorzitter sluit de vergadering om 21u37.
Volgende raadszitting : maandag 23 januari 2023

____________________

Voor verslag
de algemeen directeur
Joeri Stekelorum


